
IČO                                                                                                                         : 70885371 
Bankovní spojení (bank connection)                                                         : Česká národní banka 
Praha 
Číslo účtu (Bank-konto,N/Nr.)                                                                                : 8609881/0710 
 

 
ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 
Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148 E-mail: spisovna@sck.izscr.cz 
 

Č. j. HSKL-7439 /2012 – ÚE Kladno  31. srpna  2012 
  
                                                  Počet listů: 1 
                                                  Příloha: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oprava zřejmé nesprávnosti  
(Vyřizuje: Michal Čížek, DiS., tel.: 950 870 287, e-mail: michal.cizek@sck.izscr.cz ) 
 
 

Zadavatel Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje Vám 
sděluje, že Výzva k podání nabídek veřejná zakázka malého rozsahu na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Stanice HZS Říčany – oprava střechy“ obsahuje 
formální chybu v řádku: Zadávací řízení se řídí, původní znění je „§ 6 a § 18 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž na zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů“, správné znění je „§ 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se 
neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů“.  

 
Odůvodnění: § 18 odst. 3 – „Zadavatel není povinen zadávat podle tohoto zákona veřejné 
zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti rovněž tehdy, jestliže 
  
a) jsou zadávány v rámci programů spolupráce ve výzkumu a vývoji, jež společně provádějí 
Česká republika a alespoň další členský stát Evropské unie při vývoji nového výrobku,  
a případně i v pozdějších fázích celého či části životního cyklu tohoto výrobku; při uzavírání 
smluv o těchto programech spolupráce pouze mezi Českou republikou a jinými členskými 
státy Evropské unie sdělí Česká republika Evropské komisi podíl nákladů na výzkum a vývoj 
na celkových nákladech daného programu, sdílení nákladů a rovněž zamýšlený případný 
podíl na nákupech jednotlivých členských států Evropské unie, 
  
b) v době nasazení ozbrojených sil České republiky nebo ozbrojených bezpečnostních 
sborů České republiky (dále jen "ozbrojené složky České republiky") mimo území Evropské 
unie operační potřeby vyžadují, aby byly zadány dodavatelům umístěným v oblasti těchto 
operací, 



IČO                                                                                                                         : 70885371 
Bankovní spojení (bank connection)                                                         : Česká národní banka 
Praha 
Číslo účtu (Bank-konto,N/Nr.)                                                                                      : 8609881/0710 

  
c) jsou zadávány veřejným zadavatelem podle § 2 odst. 2 písm. a) vládě nebo místní 
správě jiného státu a jejich předmětem jsou 
1. dodávky vojenského či citlivého materiálu, 
2. stavební práce či služby přímo související s dodávkami podle bodu 1, 
3. stavební práce či služby pro výhradně vojenské účely, nebo 
4. citlivé stavební práce či citlivé služby, 
  
d) jejich předmětem jsou finanční služby s výjimkou pojišťovacích služeb, 
  
e) jsou zadávány pro účely zpravodajských činností zpravodajských služeb29), 
  
f) jsou zadávány podle zvláštních postupů stanovených mezinárodní smlouvou uzavřenou 
mezi Českou republikou a jiným než členským státem Evropské unie, nebo 
  
g) se jejich zadávání řídí zvláštními procedurálními pravidly mezinárodní organizace, která 
provádí nákupy pro své vlastní účely, a nebo které musí být zadávány členskými státy  
v souladu s uvedenými pravidly.“ 

 
  § 18 odst. 5 – „Zadavatel není povinen zadávat podle tohoto zákona veřejné 
zakázky malého rozsahu; veřejný zadavatel je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6.“ 
 
Z veškeré dokumentace je zřejmé, že se jedná o „Veřejnou zakázku malého rozsahu“  
a nikoli o „Veřejnou zakázku v oblasti obrany a bezpečnosti“. Formální chyba plyne z užití 
formulářového vzoru ustáleně aplikovaného před nastoupením účinnosti novely zákona  
č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zákon 
258/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, účinný od 12. 9. 2011 změnil obsah předmětného odstavce. 
 
Vzhledem k charakteru a dopadu chyby, ve vazbě na dostatečně dlouhou lhůtu pro podání 
nabídek (14. 9. 2012), se lze důvodně domnívat, že předmětná skutečnost nemůže mít 
žádný právně relevantní dopad na veřejnou zakázku malého rozsahu a její zákonnost.  
    
 
 
 
 
 
 
 

plk. Ing. Iveta Beránková 
náměstek krajského ředitele  

pro ekonomiku 
vrchní rada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


